Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 737/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, tome providências em
relação à Piscina Municipal
inacabada próxima ao Parque
Araçariguama, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que tome providências em relação à
Piscina Municipal inacabada próxima ao Parque Araçariguama, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da região, que relatam
o aumento de mosquitos e pernilongos no bairro devido o acúmulo de água na
piscina municipal inacabada. É necessário que o poder executivo municipal
tome providências em relação ao complexo aquático que está a anos
abandonado causando transtornos aos munícipes que moram na região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VD1JSN750AA9R7D7
		2022-03-08T13:29:28-0300